
Zápis z 9. zasedání Zastupitelstva obce Hamry 
konaného dne 27. 12. 2023 od 17.00 hodin v zasedací místnosti  

Obecního úřadu v Hamrech 
___________________________________________________________________________ 
Přítomni : členové ZO dle presenční listiny 
 
1) Zahájení zasedání 
    Zasedání Zastupitelstva obce Hamry bylo zahájeno v 17. hodin starostou obce Petrem 
Křovinou („dále jako „předsedající“).  
     Předsedající přivítal členy zastupitelstva a zahájil 9. zasedání zastupitelstva obce v roce 
2023. Konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno. Informace podle § 93 odst. 1 zákona o 
obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Hamry zveřejněna v souladu se zákonem po 
dobu nejméně 7 dní, a to od 19. 12. 2023 do 27. 12. 2023. Současně byla zveřejněna na 
„elektronické úřední desce“. 
     Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha 1) 
konstatoval, že je přítomno 7 členů zastupitelstva (z celkového počtu 7 všech členů 
zastupitelstva), takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 
 
2) Určení zapisovatele a ověřovatelů zasedání v r. 2023 
 
     Ověřovatelé zápisu č. 9/2023: p. Coufal a p. Svítek, zapisovatel p. Coufalová 
 
3) Schválení programu 
Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu. 
 
Předsedající dal hlasovat o návrhu programu.  
 
Návrh usnesení: 
     Zastupitelstvo obce Hamry schvaluje následující program zasedání: 

1. Zahájení jednání 
2. Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele 
3. Schválení programu  
4. Kontrola zápisu z 18. 12. 2023 
5. Pořízení traktoru s čelním nakladačem 
6. Odprodej části pozemku ppč. 3068 v k. ú. Hamry na Šumavě 
7. Připojení zařízení na pozemku ppč. 3205 v k. ú. Hamry na Šumavě 
8. DSO Údolí pod Ostrým – rozpočet na r. 2024 a střednědobý výhled rozpočtu na období 

2024 - 2027 
9. Diskuse, ostatní, připomínky 

 
Výsledek hlasování:   Pro:       7        Proti:      0       Zdrželi se:    0 
 
Usnesení č. 100/2023 bylo schváleno. 
 
4) Kontrola zápisu z 18. 12. 2023 
Dotace od Plzeňského kraje na pořízení traktoru s čelním nakladačem – uzavřena Smlouva o 
poskytnutí dotace, dotace již byla vyplacena na BÚ obce. 
Veřejná zakázka malého rozsahu na pořízení traktoru s čelním nakladačem – uchazečům byla 
zaslána oznámení o zrušení veřejné zakázky. 



Plánovaná kalkulace ceny vody na rok 2024 – kalkulace zaslána na Ministerstvo financí na 
webovou aplikaci „vodamonitor.spcss.cz“ 
Cenová nabídka na projektovou dokumentaci pro výměnu stávajícího vytápěcího systému 
domu č.p. 30 – zaslána objednávka. 
Návrh rozpočtu DSO Údolí pod Ostrým na rok 2024 a návrh střednědobého výhled rozpočtu 
DSO Údolí pod Ostrým na rok 2024 – 2027 – bod jednání 
Prodej pozemku ppč. 3049 v k.ú. Hamry na Šumavě – uzavřena Kupní smlouva a Smlouva o 
zřízení služebnosti s Lesy ČR, Smlouva byl již podána na Katastrální úřad v Klatovech. 
Směnná smlouva a Smlouva o zřízení služebnosti s MVE HHS s.r.o. Hamry – zatím 
nepodepsána. 
Smlouva o kontokorentním úvěru od České spořitelny – bude podepsána v lednu 2024 
Další bez připomínek. 
 
5) Pořízení traktoru s čelním nakladačem 
Starosta prověřil diskutované možnosti z minulého zasedání a zajistil cenové nabídky od třech 
firem. 
Starosta seznámil přítomné došlými cenovými nabídkami: 
1. AGRAFA s.r.o., Ležnice 810, 357 31 Horní Slavkov – cenová nabídka 1.936.600,- Kč bez 
DPH na kolový traktor DEUTZ-FAHR 5105 s čelním nakladačem Stoll Solid 38-20P, 
2. NEWIA s.r.o., Americká 404, 345 61 Staňkov – cenová nabídka 1.781,000,- Kč bez DPH 
na kolový traktor DEUTZ FAHR 5105 s čelním nakladačem STOLL FZ 39-23, 
3. AGRO-partner s.r.o., Květnová 506/2, 392 01 Soběslav - cenová nabídka 2.400,000,- Kč 
bez DPH na kolový traktor STEYR 4120 MULTI Power s čelním nakladačem STOLL FZ 
39-27. 
 
 Po kontrole a vyhodnocení došlých cenových nabídek s nejnižší nabídkovou cenou byla 
firma NEWIA s.r.o., Americká 404, 345 61 Staňkov – cenová nabídka 1.781,000,- Kč bez 
DPH na kolový traktor DEUTZ FAHR 5105 s čelním nakladačem STOLL FZ 39-23. 
 
Starosta navrhuje uzavřít kupní smlouvu na nákup traktoru s čelním nakladačem s firmou 
NEWIA s.r.o., Americká 404, 345 61 Staňkov za cenu 1.781,000,- Kč bez DPH na kolový 
traktor DEUTZ FAHR 5105 s čelním nakladačem STOLL FZ 39-23. 
 
Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů a připomínek. 
 
Žádné další návrhy ani připomínky podány nebyly. 
 
Návrh usnesení : 
Zastupitelstvo obce Hamry souhlasí s uzavřením kupní smlouvy na nákup traktoru s čelním 
nakladačem s firmou NEWIA s.r.o., Americká 404, 345 61 Staňkov za cenu 1.781,000,- Kč 
bez DPH na kolový traktor DEUTZ FAHR 5105 s čelním nakladačem STOLL FZ 39-23. 
 
Výsledek hlasování:   Pro:     7        Proti:      0       Zdrželi se:    0 
 
Usnesení č. 101/2023 bylo schváleno. 
 
 
 



6) Odprodej části pozemku ppč. 3068 v k. ú. Hamry 
Starosta seznámil přítomné s tím, že jediným zájemcem je p. Jaroslav Wolf ml., o odkoupení 
části pozemku ppč. 3068 v k.ú. Hamry na Šumavě za účelem vybudování oplocení k budově 
Hamry č.p. 86 
 
Záměr prodeje části pozemku 3068 v k. ú. Hamry na Šumavě byl zveřejněn na úřední desce dne  
6. 12. 2023 a sejmut 22. 12. 2023. Současně byl záměr zveřejněn na „elektronické úřední 
desce“.  
 
Starosta navrhuje prodat část pozemku ppč. 3068 v k. ú. Hamry na Šumavě panu Jaroslavovi 
Wolfovi ml., za cenu 100,- Kč/m2 s podmínkou, že uhradí veškeré náklady spojené 
s vyhotovením geometrického plánu, smlouvou a vkladu do katastru nemovitostí. 
 
Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů a připomínek. 
 
Žádné další návrhy ani připomínky podány nebyly. 
 
Návrh usnesení : 
     Zastupitelstvo obce Hamry souhlasí s prodejem část pozemku ppč. 3068 v k. ú. Hamry na 
Šumavě panu Jaroslavovi Wolfovi za cenu 100,- Kč/ m2 s podmínkou, že uhradí veškeré 
náklady spojené s vyhotovením geometrického plánu, smlouvou a vkladu do katastru 
nemovitostí. 
 
Výsledek hlasování:   Pro:        6       Proti :       0        Zdrželi se :     1 (p. Wolf J.) 
 
Usnesení č. 102/2023 bylo schváleno. 
 
7) Připojení zařízení na pozemku ppč. 3205 v k . ú. Hamry na Šumavě 
Starosta seznámil přítomné s výzvou ČEZ Distribuce, a.s., Děčín, ke splnění povinnosti o 
připojení zařízení na pozemku pp. 3205 v k. ú. Hamry na Šumavě. 
Tento bod bude projednáván na dalším zasedání.  
 
8) DSO Údolí pod Ostrým – návrh rozpočtu na rok 2024 a návrh střednědobého výhledu 
rozpočtu na období 2024 – 2027 
Starosta seznámil přítomné s návrhem rozpočtem DSO Údolí pod Ostrým na rok 2024.  
Rozpočet byl zveřejněn dne 6. 12. 2023 i na „elektronické úřední desce“.  
 
Starosta seznámil přítomné se střednědobým výhledem rozpočtu DSO Údolí pod Ostrým na 
rok 2024 - 2027.  Střednědobý výhled rozpočtu byl zveřejněn dne 6. 12. 2023 i na 
„elektronické úřední desce“.  
 
Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů a připomínek. 
 
Žádné další návrhy ani připomínky podány nebyly. 
 
Návrh usnesení : 
     Zastupitelstvo obce Hamry bere na vědomí Rozpočet Dobrovolného svazku obcí Údolí 
pod Ostrým na rok 2024 a střednědobý výhled rozpočtu DSO Údolí pod Ostrým na rok 2024 
– 2027. 



 
Výsledek hlasování:   Pro :      7       Proti :     0       Zdrželi se :     0 
 
Usnesení č. 103/2023 bylo schváleno. 
 
 
9) Diskuse, ostatní, připomínky 
 
 
 
Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva v 18. 20 hod. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Usnesení 
z 9. zasedání Zastupitelstva obce Hamry konaného 

dne 27. 12. 2023 od 17.00 hod. v zasedací místnosti Obecního úřadu v Hamrech 
  
 
100) Zastupitelstvo obce Hamry schvaluje následující program zasedání: 

1. Zahájení jednání 
2. Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele 
3. Schválení programu  
4. Kontrola zápisu z 18. 12. 2023 
5. Pořízení traktoru s čelním nakladačem 
6. Odprodej části pozemku ppč. 3068 v k. ú. Hamry na Šumavě 
7. Připojení zařízení na pozemku ppč. 3205 v k. ú. Hamry na Šumavě 
8. DSO Údolí pod Ostrým – rozpočet na r. 2024 a střednědobý výhled rozpočtu na období 

2024 - 2027 
9. Diskuse, ostatní, připomínky 

 
101) Zastupitelstvo obce Hamry souhlasí s uzavřením kupní smlouvy na nákup traktoru 
s čelním nakladačem s firmou NEWIA s.r.o., Americká 404, 345 61 Staňkov za cenu 
1.781,000,- Kč bez DPH na kolový traktor DEUTZ FAHR 5105 s čelním nakladačem 
STOLL FZ 39-23. 
 
102) Zastupitelstvo obce Hamry souhlasí s prodejem část pozemku ppč. 3068 v k. ú. Hamry na 
Šumavě panu Jaroslavovi Wolfovi za cenu 100,- Kč/ m2 s podmínkou, že uhradí veškeré 
náklady spojené s vyhotovením geometrického plánu, smlouvou a vkladu do katastru 
nemovitostí. 
 
103) Zastupitelstvo obce Hamry bere na vědomí Rozpočet Dobrovolného svazku obcí Údolí 
pod Ostrým na rok 2024 a střednědobý výhled rozpočtu DSO Údolí pod Ostrým na rok 2024 
– 2027. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


